Администрация Петропавловского сельсовета
Балахтинский район Красноярский край

Постановление

10.04.2023                                 с. Петропавловка                                             № 11

О благоустройстве

            В соответствии с п.19 ч.1 ст.14 ФЗ-131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Петропавловского сельсовета, в целях выполнения мероприятий по благоустройству территории сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 28 апреля 2023 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния объектов и территории Петропавловского сельсовета.
2. На время проведения месячника каждую пятницу объявить Санитарным днём.
3. Утвердить План мероприятий месячника по благоустройству, согласно приложению №1.
4. Руководителям организаций, объектов, учреждений, находящихся на территории сельсовета, независимо от формы собственности:
· организовать проведение субботника с привлечением трудовых коллективов и жителей, для уборки подведомственных территорий.
5. Довести до сведения граждан «Правила благоустройства территории населённых пунктов сельсовета».
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Петропавловского сельсовета                                               Н.В. Захаренко

Приложение №1
к постановлению
 от 10.04.2023 №11

План мероприятий
по благоустройству объектов и территории
Петропавловского сельсовета
с 28.04.2023 по 28.05.2023

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Организация населения для уборки придомовых территорий, очистки обочин дороги, переулков от мусора, шлака, золы
	28.04.2023-
28.05.2023
	Сельсовет

	2
	Ремонт обелиска, благоустройство Парка Победы
	до 08.05.2023
	Сельсовет

	3
	Уборка территорий организаций, объектов, ремонт фасадов зданий и изгородей
	28.04.2023-
28.05.2023
	Руководители объектов, учреждений

	4
	Погрузка и вывоз мусора на площадки временного хранения ТБО
	По графику
	Сельсовет

	5
	Наведение порядка на площадках
временного хранения ТБО
	28.04.2023-
28.05.2023
	Сельсовет

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок
	28.04.2023-
28.05.2023
	Сельсовет

	7
	Уборка детской площадки
	05.05.2023
	Сельсовет, жители

	8
	Уборка территории кладбища
	28.04.2023-
28.05.2023
	Сельсовет, жители

	9
	Подведение итогов месячника
	28.05.2023
	Сельсовет